مناظره شطرنج و نرد (تصنیف حسام صراف خوارزمی)

تصحیح نصرالله پورجوادی

مقدمه مصحح

در کتابخانه شادروان مجتبی مینوی دستنوشتی است که آن مرحوم، در تابستان سال ۱۹۳۹م / ۱۳۱۸ش، به خط خود، از روی سه نسخه خطی که در انگلستان و ایرلند بوده، استنساخ کرده است.^۱

مجتبی مینوی و چهار مناظره

مینوی، در مجموعه خود، شش اثر را آورده است که یکی از آنها کتاب السعادة و الاسعاد (به عربی) منسوب به ابوالحسن عامری است و مینوی آن را، مستقلاً و از روی خط خود، در سال ۱۳۳۶ شمسی چاپ کرده است.^۲ یک اثر دیگر رساله «ملخص جامع الحکمتین» (به فارسی) است که از روی نسخه ۲۶۶۹ متعلق به کتابخانه بادلیان در آکسفورد نوشته شده است.